
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 61

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 7 DEL 20-01-2021

OGGETTO: TAR LAZIO - RICORSO PROT. N. 19979 DEL 04.12.2020 - IMPEGNO
DI SPESA.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020–2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 ed i relativi allegati;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il ricorso proposto innanzi al TAR Lazio contro il Comune di Amatrice, acquisito con
nota prot. n. 19979 del 04/12/2020;

CONSIDERATO che il procedimento dinanzi al TAR Lazio farà il proprio corso anche in
assenza della comparsa in giudizio dell’Ente; circostanza questa che produrrà l’effetto, in caso
di soccombenza, della condanna anche al pagamento delle spese di lite;

ATTESO che con nota prot. n. 20493 del 14.12.2020 si è proceduto a richiedere l’apertura
del sinistro al proprio broker assicurativo;

CONSIDERATO necessario costituirsi in giudizio a tutela delle ragioni del Comune, anche
in difetto del rinvenimento della documentazione andata dispersa come da risultanze
richiamate;

VISTO il curriculum vitae del’Avv. Marco Morelli, con Studio in Rieti in Via dei Gerani n.
8, acquisito al protocollo dell’Ente n. 21122 del 22.12.2020;

ACQUISITA la dichiarazione di assenza di cause di conflitto, acquisito al protocollo
dell’Ente n. 21122 del 22.12.2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 196 del 23.12.2020 recante in oggetto: “TAR
LAZIO – Ricorso prot. n. 19979 del 04.12.2020   – Costituzione in giudizio”;



ACCERTATA l’assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità, come da nota prot. n.
744 del 14.01.2021;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dall’Avv. Marco Moreli, al protocollo dell’Ente n.
21122 del 22.12.2020, al minimo tariffario, così suddiviso: - fase di studio della controversia
€ 1.299,00; - fase introduttiva in giudizio € 793,00; - fase trattazione 1.299,00; - fase decisoria
2.024,00; Totale tabellare  € 5.415,00; - spese generali (15% sul compenso totale) € 812,25; -
C.P.A. (4%) € 249,09; Totale imponibile € 6.476,34; - Iva 22% € 1.424,79; Totale €
7.901,13, a dedurre ritenuta d’acconto pari ad € 1.245,45;

PRESO ATTO che il presente incarico legale conferito dall’Ente è da considerarsi
occasionale;

DATO ATTO che l’incarico in argomento viene affidato esclusivamente per la procedura de
qua e non costituisce consulenza generica né attività continuativa;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. denominato “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 241/990;

VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 23;

DETERMINA

1.CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.DISPORRE per le ragioni evidenziate in premessa, di costituirsi in giudizio avverso ricorso
proposto innanzi al TAR Lazio contro il Comune di Amatrice, acquisito con nota prot. n.
19979 del 04/12/2020.

3.DI NOMINARE l’Avv. Marco Morelli come legale del Comune di Amatrice nel
procedimento innanzi al TAR Lazio.

4.DI IMPEGNARE in favore dall’Avv. Marco Morelli, come da preventivo acquisito al
protocollo dell’Ente n. 16735 del 16.10.2020, al minimo tariffario, così suddiviso: - fase di
studio della controversia € 1.299,00; - fase introduttiva in giudizio € 793,00; - fase trattazione
1.299,00; - fase decisoria 2.024,00; Totale tabellare  € 5.415,00; - spese generali (15% sul
compenso totale) € 812,25; - C.P.A. (4%) € 249,09; Totale imponibile € 6.476,34; - Iva 22%
€ 1.424,79; Totale € 7.901,13, a dedurre ritenuta d’acconto pari ad € 1.245,45, sul capitolo
____ del bilancio esercizio provvisorio 2021.

5.DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Manuela De Alfieri



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 20-01-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 16-02-2021 REG. 213

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Manuela De Alfieri


